АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 марта 2023г. №27
О внесении изменений и дополнений  в Административный регламент  предоставления Администрацией Нехаевского сельсовета Рыльского района  муниципальной услуги «Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков находящихся в частной собственности» утвержденный постановлением Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района от 30 мая 2019 г. №68
Рассмотрев протест прокуратуры Рыльского района от 13.03.2023 № 104-2023 на постановление Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района от 30.05.2019 №78 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Нехаевского сельсовета Рыльского района  муниципальной услуги «Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков находящихся в частной собственности», в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Нехаевского сельсовета Рыльского района постановляет:
1. Внести в административный регламент Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района от 30 мая 2019 г. №68 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) решение об утверждении схемы расположения земельного участка»
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Общий срок предоставления муниципальной услуги не более чем  20 дней со дня регистрации заявления о перераспределении земельного участка.
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный абзацем  первым настоящего пункта, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.»

1.3. В подразделе «Принятие постановления Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района об утверждении схемы расположения земельного участка (согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории) либо решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков» раздела 3

 - слова «превышающий 30 рабочих дней» заменить словами «более чем  20 дней»:

- дополнить абзацем третьим, следующего содержания:

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный абзацем  вторым настоящего пункта, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (https://nehaevka46.ru/)

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.

Глава Нехаевского сельсовета

 Рыльского района                                                                            C.А.Керусов